证券代码：605399          证券简称：晨光新材        公告编号：2023-001

江西晨光新材料股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系江西晨光新材料股份有限公司（以下简称“公司”或“晨光

新材”）实施股权激励限制性股票授予登记、实施资本公积金转增股本，以及股

东江苏皓景博瑞园林绿化工程有限公司（以下简称“皓景博瑞”）根据自身资金需

求自主决定，参与转融通出借及归还、按减持计划进行大宗交易减持，以上因素

共同导致皓景博瑞持股数量与持股比例变动，其持有公司股份比例从 6.4602%减

少至 4.99998%。未触及要约收购。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动后公司上述股东合计持股比例从 2020年 8 月 4日首发上市

时 6.4602%下降至 4.99998%，持股比例减少 1.46022%。

公司于近日收到皓景博瑞发来的《简式权益变动报告书》，2020 年 8 月 4 日

至 2023 年 1 月 3 日，皓景博瑞持股比例从 6.4602%下降至 4.99998%，持股比例

减少 1.46022%。根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等规

定，现将有关权益变动的具体情况公告如下：

一、信息披露义务人基本情况

公司名称：江苏皓景博瑞园林绿化工程有限公司

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地址：丹阳市皇塘镇振兴南路

注册资本：3,000 万人民币

法定代表人：荆斌

成立日期：2013 年 04 月 18 日

经营期限：2013 年 04 月 18 日至 2043 年 04 月 17 日

统一社会代码：91321181066256711G

股东情况：荆斌持股 80.00%；陈玉芬持股 20.00%；

经营范围：一般项目：园林绿化工程施工；化工产品销售（不含许可类化工

产品）；针纺织品及原料销售；针纺织品销售（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

通讯地址：丹阳市皇塘镇振兴南路

联系电话：13601127798

二、本次权益变动情况

（一）2021 年 12 月 14 日，公司 2021 年限制性股票激励计划授予登记工作

已于中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成，具体内容详见公司于

上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《晨光新材 2021 年限制性股票激励

计划授予结果公告》（公告编号：2021-052）。本次授予登记完成后，皓景博瑞持

有公司股份数量不变，持有 11,886,840 股，公司总股本从 184,000,000 增加至

184,810,000 股。皓景博瑞占公司总股本的比例从 6.4602%被动稀释至 6.4319%。

（二）2022 年 6 月 8 日，上市公司 2021 年年度权益分派实施完毕，以资本

公积金向全体股东每股转增 0.3 股，上市公司总股本从 184,810,000 增加至

240,253,000 股。皓景博瑞因上市公司 2021 年年度权益分派持股数量增加至

15,452,892 股，占上市公司总股本的比例不变，仍为 6.4319%。

（三）2022 年 11 月 4 日，皓景博瑞在上海证券交易所通过大宗交易方式减

持公司股份 3,000,000 股，占公司股份数量的 1.2487%，减持股份均为无限售条

件流通股，本次减持完成后，皓景博瑞持有上市公司股份比例由 6.4319%减少至

5.1832%。具体内容详见公司于 2022 年 11 月 8 日披露的《晨光新材股东减持股

份结果公告》（公告编号：2022-051）。

（四）股东皓景博瑞分别于 2022 年 12 月 22 日和 2022 年 12 月 23 日参与转

融通出借业务，通过证券交易平台将其所持有的公司部分无限售流通股出借给中

信证券股份有限公司，出借股份数量分别为 200,000 股和 30,000 股，占公司总股

本的 0.0832%和 0.0125%。前述股份已分别于 2022 年 12 月 29 日和 2022 年 12

月 30 日完成归还。

（五）皓景博瑞分别于 2022 年 12 月 29 日，2023 年 1 月 3 日在上海证券交

易所通过大宗交易方式减持公司股份 210,000 股与 230,300 股，分别占公司股份

数量的 0.0874%与 0.0959%。本次减持完成后，皓景博瑞持有上市公司股份减少

至 4.99998%。

本次权益变动具体变动情况如下：

变动方

式
股份性质 变动日期

持股变动前

变动数量

持股变动后

变动比例 持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

2021年

股权激

励计划

被动稀

释

无限售流

通股

2021 年 11

月 14 日
11,886,840 6.4602% - 11,886,840 6.4319% -0.0283%

2021年

利润分

配

无限售流

通股

2022 年 6 月

8 日
11,886,840 6.4319% 3,566,052 15,452,892 6.4319% 0.0000%

大宗交

易减持

无限售流

通股

2022 年 11

月 4 日
15,452,892 6.4319% -3,000,000 12,452,892 5.1832% -1.2487%

转融通

出借

无限售流

通股

2022 年 12

月 22 日
12,452,892 5.1832%  -200,000  12,252,892  5.1000% -0.0832%

转融通

出借

无限售流

通股

2022 年 12

月 23 日
12,252,892 5.1000%  -30,000  12,222,892  5.0875% -0.0125%

转融通

归还

无限售流

通股

2022 年 12

月 29 日
12,222,892 5.0875%  200,000  12,422,892  5.1708% 0.0832%

大宗交

易减持

无限售流

通股

2022 年 12

月 29 日
12,422,892 5.1708%  -210,000  12,212,892  5.0833% -0.0874%

转融通

归还

无限售流

通股

2022 年 12

月 30 日
12,212,892 5.0833%  30,000  12,242,892  5.0958% 0.0125%

大宗交

易减持

无限售流

通股

2023 年 1 月

3 日
12,242,892 5.0958%  -230,300  12,012,592  4.99998% -0.0959%

综上，本次权益变动完成后，皓景博瑞持股比例从 2020 年 8 月 4 日首发上

市时 6.4602%下降至 4.99998%，所持股份均为无限售条件流通股。具体如下：

股东名称
本次变动前 本次变动后

持股总数（股） 持股比例 持股总数（股） 持股比例

皓景博瑞 11,886,840 6.4602% 12,012,592 4.99998%

注：本次权益变动前的持股数量及持股比例系根据上市公司 2020 年 8 月 4 日首发上市

时的总股本计算填写。

三、所涉及的后续事项

1、本次权益变动系公司实施股权激励限制性股票授予登记、实施资本公积

金转增股本，以及股东皓景博瑞根据自身资金需求自主决定，参与转融通出借及

归还、按减持计划进行大宗交易减持股份,以上因素共同导致皓景博瑞持股比例

与持股数量的变动。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

3、本次权益变动不涉及资金来源，未触及要约收购。

4、根据《上市公司收购管理办法》等相关规则规定，股东已编制了简式权

益变动报告书，本次权益变动详见公司同日披露的《简式权益变动报告书》。

5、目前，皓景博瑞的减持计划尚未实施完毕，公司将持续关注其股份减持

计划后续实施的进展情况，并按照相关规定要求及时履行信息披露义务。敬请广

大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

江西晨光新材料股份有限公司董事会

2023 年 1 月 3 日

	OLE_LINK1